



93-005 Łódź, ul. Czerwona 3
tel. 042 6831791 faks 042 6831378
Okręgowa Rada Lekarska
w Łodzi

Stanowisko Nr 1
Prezydium Okręgowej Rady Lekarskiej w Łodzi
z dnia 14 sierpnia 2009 roku

Prezydium Okręgowej Rady Lekarskiej w Łodzi wyraża głębokie zaniepokojenie planami likwidacji kolejnego oddziału szpitalnego w placówce, której organem założycielskim jest Miasto Łódź.

Bulwersujący jest również fakt, że plany likwidacji oddziału chirurgicznego w IV Szpitalu Miejskim im. H. Jordana w Łodzi nie są konsultowane z pracownikami tej placówki i reprezentującymi ich organizacjami związkowymi oraz samorządami zawodowymi, a wszelkie informacje w tej sprawie udzielane są wyłącznie przedstawicielom środków masowego przekazu. Najbardziej zainteresowani tymi zmianami pracownicy szpitala nie posiadają przy tym nawet podstawowych informacji o zamierzeniach organu założycielskiego.

Osoby podejmujące takie decyzje zapominają jak się wydaje, że planują zlikwidować kolejny oddział chirurgiczny na terenie Łodzi. Do tego oddział, którego kadry rekrutują się w części ze zlikwidowanego wcześniej Szpitala św. Rodziny, co wskazuje na kompletny brak spójnej koncepcji restrukturyzacji i dalszego funkcjonowania oddziałów szpitalnych o takim profilu na terenie Miasta Łodzi.

Decyzja taka – biorąc pod uwagę wzrost zapotrzebowania na świadczenia udzielane w oddziale chirurgicznym – będzie szczególnie niekorzystna dla mieszkańców Bałut, którym znacznie ograniczy dostęp do takich świadczeń, szczególnie że zlikwidowany został oddział chirurgiczny w Szpitalu im. Biegańskiego (którego pacjentów miał przejąć oddział w Szpitalu im. H. Jordana).

Prezydium Okręgowej Rady Lekarskiej w Łodzi pragnie zwrócić uwagę, że w sposób nieprzemyślany podjęta może zostać decyzja, której skutki będą nieodwracalne. Niezwykle trudno będzie ponownie zorganizować oddział szpitalny o takim profilu, gdy okaże się, że niemożliwe jest udzielenie w Łodzi należytej pomocy chorym wymagającym interwencji chirurgicznej.

Z tych względów samorząd lekarski uważa plany likwidacji oddziału chirurgicznego IV Szpitala Miejskiego im. H. Jordana za nieprzemyślane i szkodliwe dla mieszkańców Łodzi.

Zastępca Sekretarza
Okręgowej Rady Lekarskiej w Łodzi


dr n. med. Paweł Czekański

Przewodniczący
Okręgowej Rady Lekarskiej w Łodzi


dr n. med. Grzegorz Krzyżanowski